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 ZD-II.142.1.2021 

 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na petycję  z dnia 17 maja 2021 r., znak PET/V/25/21 dotyczącą usprawnienia 

ochrony zdrowia oraz prawa do informacji poprzez publikację na stronach internetowych 

danych dotyczących organizacji szpitali dedykowanych do leczenia pacjentów z COVID-19, 

informuję co następuje.  

Na stronie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi opublikowane są dane 

dotyczące liczby łóżek dla pacjentów z Covid-19, w tym liczba łóżek zajętych oraz ogólna 

liczba respieratorów, jak również liczba respiratorów zajętych.  Przedmiotowe dane 

są na bieżąco monitorowane oraz aktualizowane.  

Odnosząc się do kwestii umieszczenia na stronie internetowej informacji 

dotyczących przekształconych oddziałów covidowych oraz stopnia ich zebezpieczenia, 

informuję że przedmiotowe dane nie są publikowane z uwagi na stabilizację epidemiczną 

na obszarze województwa łódzkiego. W obecnej sytuacji podejmowane są działania 

zmierzające do zmniejszenia liczby łóżek dla  pacjentów z potwierdzonym zakażeniem 

SARS-CoV-2, przy jednoczesnym przywracaniu łóżek dla pacjentów niezakażonych. W celu 

sprawnego przywrócenia dostępu do świadczeń opieki zdrowotej wszystkim pacjentom, 

wszelkie decyzje dotyczące odmrażanych oddziałów covidowych przekazywane są na bieżąco 

jednostkom realizującym zadania z zakresu ochrony zdrowia.  

W sprawie związanej z publikacją danych dotyczących COVID-19 na stronach 

internetowych pozostałych podmiotów, informuję że Wojewoda Łódzki nie posiada 

kompetencji do rozpatrywania spraw w tym zakresie, ponieważ dotyczą one spraw 

organizacyjnych przedmiotowych jednostek.   

Ponadto publikacja przedmiotowych danych wymaga wprowadzenia na terenie całego 

kraju ujednoliconego systemu pozwalającego na stały monitoring aktualnej sytuacji 

w placówkach medycznych. Wdrożenie takiego systemu wymaga czasu oraz wiąże się 

dodatkowymi kosztami.  

Jednocześnie pragnę podziękować za przesłanie spostrzeżeń i propozycje rozwiązań, 

zostaną one wzięte pod uwagę podczas przyszłych prac koncepcyjnych w przedmiotowym 

zakresie.  

Z poważaniem 
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